
U CONCORSI PDR/VII.1      

IL RETTORE   

 

Vista la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” ed in particolare l’art. 24;  

Visto il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 

24 della legge 30/12/2010 n. 240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro”, emanato con D.R. n. 

2575 del 21/06/2022 ed in particolare l’art. 10;  

Visto il D.R. n. 5104 del 27/12/2022, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato 

- ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 - per il settore concorsuale 12/B1 - DIRITTO 

COMMERCIALE, settore scientifico disciplinare IUS/04 - DIRITTO COMMERCIALE, Dipartimento di 

Giurisprudenza (codice identificativo – 2_RTDA_2022_21); 

Visto il D.R. n. 823 del 10/03/2023 - pubblicato all’Albo Ufficiale on-line di Ateneo in pari data con 

rep. n. 1997 - con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla procedura in parola;  

Visto il D.R. n. 3219 del 28/07/2023 - pubblicato all’Albo Ufficiale on-line di Ateneo in data 

31/7/2023 con rep. n. 6434 - con il quale, per le motivazioni ivi indicate, sono stati annullati gli atti posti in 

essere dalla Commissione giudicatrice nominata con il citato D.R. n. 823/2023; 

Considerato che il citato D.R. n. 3219/2023 riporta, per mero errore materiale, nel preambolo il 

seguente periodo “di dover avviare il procedimento di costituzione di una nuova Commissione giudicatrice per 

la procedura in parola” e nel dispositivo il seguente periodo “è avviato il procedimento di costituzione di una 

nuova Commissione di valutazione”; 

Ritenuto, pertanto, di dover parzialmente rettificare il citato D.R. n. 3219/2023 espungendo nel 

preambolo il seguente periodo “di dover avviare il procedimento di costituzione di una nuova Commissione 

giudicatrice per la procedura in parola” e nel dispositivo il seguente periodo “è avviato il procedimento di 

costituzione di una nuova Commissione di valutazione”; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa, il D.R. n. 3219 del 28/07/2023 – con il quale, per le motivazioni ivi 

indicate, sono stati annullati gli atti posti in essere dalla Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 

823/2023, preposta alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 ricercatore con 

rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato - ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 

240/2010 - per il settore concorsuale 12/B1 - DIRITTO COMMERCIALE, settore scientifico disciplinare 

IUS/04 - DIRITTO COMMERCIALE, Dipartimento di Giurisprudenza (codice identificativo – 

2_RTDA_2022_21) – è parzialmente rettificato, nel senso che nel preambolo è espunto il seguente periodo “di 

dover avviare il procedimento di costituzione di una nuova Commissione giudicatrice per la procedura in 

parola” e nel dispositivo è espunto il seguente periodo “è avviato il procedimento di costituzione di una nuova 

Commissione di valutazione”. 

              IL RETTORE  

               Matteo LORITO  
 

Area Risorse Umane 

Capo Area: la Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 

Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 1 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0014, in data 13/09/2023

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
35

03
 d

el
 1

3/
09

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


